SUS REPRESENTANTES LEGALMENTE FACULTADOS, QUE CONTRATE CON EL BANCO 

NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, SOCIEDAD NACIONAL DE CRÉDITO, 

INSTITUCIÓN DE BANCA DE DESARROLLO (BANOBRAS) O CUALQUIER OTRA 

INSTITUCIÓN DE CRÉDITO DE NACIONALIDAD MEXICANA, FINANCIAMIENTO HASTA 

POR LA CANTIDAD DE $8,600,000.00 (OCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 

M.N), MISMO QUE SERÁ DESTINADO A FINANCIAR PARCIALMENTE LA SIGUIENTES 

OBRAS: 1.- REHABILITACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN Y TOMAS DOMICILIARIAS EN 

EL EJIDO DE RAÍCES; 2.- REHABILITACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN Y TOMAS 

DOMICILIARIAS EN EL EJIDO PABLILLO;

[...]

ESTADO DE NUEVO LEÓN NÚMERO 144, EL DECRETO N° 193, MEDIANTE EL CUAL 

SE AUTORIZA AL MUNICIPIO DE GALEANA A PROCEDER A LA AFECTACIÓN 

COMO GARANTÍA O FUENTE DE PAGO DE PARTICIPACIONES PARA LA 

ADQUISICIÓN DE UN CRÉDITO CON BANOBRAS POR LA CANTIDAD DE 

$8,600,000.00 (OCHO MILLONES, SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N) QUE LES 

PERMITIRÍA LLEVAR A CABO DIVERSAS OBRAS PÚBLICAS. EN SU OPORTUNIDAD, 

ESTE CONGRESO CONOCIÓ EL EXPEDIENTE 8843/LXXIII, EN EL CUAL SE 

CONTENÍA LA SOLICITUD QUE DIERA ORIGEN AL DECRETO ANTES SEÑALADO. 

COMO DOCUMENTACIÓN DE SOPORTE, SE PRESENTÓ COPIA CERTIFICADA DEL